РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ПАУСТОВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.11.2014                                                                                                      №  216
О  Порядке      пенсионного   обеспечения

муниципального  служащего муниципального

образования Паустовское  Вязниковского
района Владимирской области
     В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», руководствуясь статьей 16 Закона Владимирской области от 27.08.2004 № 135-ОЗ «О государственной гражданской службе Владимирской области», в соответствии с Уставом муниципального образования Паустовское, Совет народных депутатов муниципального образования Паустовское  р е ш и л:
1. Утвердить  Порядок пенсионного обеспечения  муниципального служащего  в муниципальном образовании Паустовское  Вязниковского района  Владимирской области  согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское от 30.12.2013 № 174 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете « Маяк».

Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                                          А. А. Щербатов
                                                    Приложение к решению  Совета

                                                               народных  депутатов муниципального

образования  Паустовское от 26.11.2014 № 216
П О Р Я Д О К

пенсионного  обеспечения муниципального  служащего муниципального образования Паустовское  Вязниковского района

         1. Настоящий  Порядок определяет  право муниципального служащего и выборного должностного лица на назначение выплат государственной пенсии  в соответствии с  Законами Владимирской области   от 27.08.2004 года  №135-ОЗ « О государственной гражданской службе Владимирской области» с последующими изменениями  от 30.05.2007 года № 58-ОЗ  « О муниципальной службе  во Владимирской области».

        2.  Муниципальные служащие и выборное должностное лицо муниципального образования Паустовское  Вязниковского района  имеют право на пенсию за выслугу лет.

        3. Муниципальному  служащему и выборному должностному лицу назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного  заработка муниципального служащего. За каждый  полный год  стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет  увеличивается на 3 процента  среднемесячного заработка. При этом общая сумма ежемесячной пенсии за выслугу лет и указанной части пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов  среднемесячного заработка.

      4. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого  муниципальному служащему и выборному  должностному лицу исчисляется пенсия за выслугу лет не может превышать 2,3 должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе по замещавшейся  должности муниципальной службы  либо 2,3 должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за классый чин и ежемесячной надбавки к должностному окладу  за выслугу лет муниципальной службе по замещавшейся должности муниципальной службы, сохраненного по прежней замещающейся должности  муниципальной службы, в порядке, установленном действующим законодательством.  Для выборного должностного лица за должностной оклад для расчета пенсии принимается денежное вознаграждение.  Если в расчетный период произошло повышение (увеличение)  должностного оклада, денежного вознаграждения, то размер пенсии  за выслугу лет исчисляется  с учетом повышения (увеличения)  должностного оклада, денежного вознаграждения.

      5. Ежемесячная пенсия  за выслугу лет муниципального служащего и выборного должностного лица устанавливается при  назначении трудовой пенсии по старости  (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным  Законом « О трудовых пенсиях в Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии с законом Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации».

    Данные лица имеют право на пенсию за выслугу лет, если они замещали муниципальные должности не менее 12 полных месяцев.

6. Муниципальные служащие и выборное должностное лицо при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет  имеют право на пенсию  за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям :

1) сокращение  должностей муниципальной службы в муниципальном органе;

2) упразднение муниципального органа;

3) соглашение сторон служебного контракта (договора);

4) истечение срока действия срочного служебного контракта (договора);

5) расторжение служебного контракта (договора) по инициативе муниципального служащего  (в связи с выходом на пенсию);

6) расторжение служебного контракта (договора) по инициативе представителя нанимателя (по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением);

7) перевод муниципального служащего по его просьбе или сего согласия в другой муниципальный орган или на муниципальную  службу иного вида;

8) отказ муниципального служащего  от перевода на иную  должность муниципальной службы  по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением либо отсутствия такой должности  в том же муниципальном органе;

9) отказ муниципального служащего от перевода в другую  местность вместе  с муниципальным органом;

10) обстоятельства не зависящие от воли сторон служебного контракта ( в связи с избранием или назначением муниципального служащего на государственную должность Российской
 Федерации, государственную должность субъекта  Российской Федерации  или муниципальную должность  либо избранием муниципального служащего на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального  союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в муниципальном органе, признанием муниципального служащего  полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением; достижением муниципальным служащим  предельного возраста пребывания  на муниципальной службе, установленного  статьей 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»).

  Лица, уволенные с муниципальной службы по основаниям, предусмотренными пунктами 3-10 пункта 6 настоящего Порядка, имеют право на пенсию за выслугу лет, если они замещали муниципальную должность не менее 12  полных месяцев непосредственно  перед увольнением.

      7. При исчислении стажа муниципальной службы, дающего право на пенсию за выслугу лет, включаются периоды работы  (службы)  в соответствии   со статьей 20 закона Владимирской области от 30.05.2007 года № 58-ОЗ « О муниципальной службе во Владимирской области». Периоды службы (работы) учитываемые при исчислении стажа  муниципальной службы и дающие право на пенсию за выслугу лет, суммируются.

       8. Ежемесячная пенсия за выслугу лет устанавливается на основании письменного заявления при наличии  справки орган, назначающего пенсию,  копии решения об освобождении  от муниципальной должности, копии трудовой книжки, справки муниципального органа, подтверждающей стаж  муниципальной службы, копии иных документов, подтверждающих стаж муниципальной службы,  распоряжение главы муниципального образования о назначении пенсии за выслугу лет.

9. Заявление лица об установлении пенсии за выслугу лет  регистрируется администрацией муниципального образования Паустовское  в день подачи заявления  (получения по почте).

10. Администрация муниципального образования  Паустовское  в 14-дневный срок со дня регистрации заявления об установлении пенсии за выслугу лет  рассматривает это заявление со всеми необходимыми документами и готовит проект нормативного акта главы муниципального образования о назначении пенсии  за выслугу лет и в письменной форме сообщает  заявителю.  В случае отказа  в установлении пенсии  за выслугу лет излагается его причина.

        11.   Распоряжение главы муниципального образования об установлении пенсии  за выслугу лет и ее размерах является основанием для последующей  выплаты пенсии за выслугу лет.

        К распоряжению главы муниципального образования  об установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии  прилагается заявление, копии паспорта, справка о периодах муниципальной службы  (работы), учитываемых при исчислении  стажа муниципальной службы, справка органа, назначающего трудовую  пенсию, копия решения об освобождении от муниципальной должности, копии иных документов, подтверждающих стаж муниципальной службы и копия сберегательной книжки  с номером лицевого счета кредитного учреждения  для перечисления пенсии. Все копии должны  быть заверены в установленном  законодательством порядке. Указанные документы формируются  в пенсионное дело за выслугу лет.

12. Специалист бухгалтер администрации муниципального образования Паустовское  Вязниковского района в месячный срок со дня получения  всех необходимых документов осуществляет выплату пенсии  за выслугу лет через отделения Сберегательного банка в порядке, установленном для выплаты трудовой пенсии.

13. Пенсия за выслугу лет устанавливается  со дня подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем  освобождения от муниципальной должности  и дня назначения трудовой пенсии  либо ее досрочного  оформления в соответствии  с законами Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации».

      14. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период нахождения на муниципальной службе и при замещении выборной должности в муниципальном образовании Паустовское Вязниковского района Владимирской области.
      15. Размер пенсии за выслугу лет подлежит перерасчету при повышении пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», а также повышении среднемесячного заработка муниципального служащего по замещавшейся ранее должности муниципальной службы и денежного вознаграждения лица по замещавшейся ранее муниципальной должности в муниципальном образовании Паустовское Вязниковского района Владимирской области, с учетом которых установлен размер пенсии за выслугу лет.
      16. Назначение пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Порядком осуществляется при условии, если муниципальному служащему   либо выборному должностному лицу в муниципальном образовании Паустовское Вязниковского района, в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных  образований не назначена пенсия за выслугу лет, или ежемесячное  пожизненное содержание, или ежемесячная доплата к трудовой пенсии.

      Выплата пенсии за выслугу лет прекращается  муниципальному служащему и выборному должностному лицу в муниципальном образовании Паустовское  Вязниковского района, которому в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления  муниципальных образований назначена пенсия за выслугу лет, или ежемесячное пожизненное содержание, или ежемесячная доплата к трудовой пенсии.

       Выплата пенсии за выслугу лет прекращается с первого числа  месяца  следующего за месяцем  назначения выплат, указанных во втором абзаце  пункта 16 настоящего Порядка.